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Energizate
Solar
Nombre: SONRISAS SIN FRONTERAS SA DE CV Teléfono:
Potencia: 9.9 kW Fecha: 30 deJulio de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,175 kWh y pagas a CFE $ 9,906
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 2,246 kwh ypagasaCFE (gq
TE AHORRARAS 99,10 % AL BIMESTRE $ 9,817 en pesos

Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$59,438.00 MXN $536.00 MXN $58,902.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.0 ANOS 550 W 18 50.4 m 2
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.7 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024
Folio No # 20240183
SONRISAS SIN FRONTERAS SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $205,172.41

IVA $32,827.59

TOTAL (MXN) $238,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual

Nuevo Pago  Beneficio fiscal

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $59,438.00 $536.00 $0.00 $58,902.00 $58,902.00 $-179,098.00
2 $ 61,221.14 $552.08 $0.00 $ 60,669.06 $ 60,669.06 $-118,428.94
3 $ 63,057.77 $568.64 $0.00 $62,489.13 $ 62,489.13 $-55,939.80
4 $ 64,949.51 $585.70 $ 0.00 $ 64,363.81 $ 64,363.81 $ 8,424.00

5 $ 66,897.99 $603.27 $0.00 $ 66,294.72 $66,294.72 $74,718.72
6 $ 68,904.93 $ 621.37 $0.00 $68,283.56 $ 68,283.56 $143,002.28
7 $70,972.08 $ 640.01 $0.00 $70,332.07 $70,332.07 $ 213,334.35
8 $ 73,101.24 $ 659.21 $0.00 $72,442.03 $72,442.03 $ 285,776.38
9 $75,294.28 $678.99 $0.00 $74,615.29 $74,615.29 $360,391.67
10 $ 77,5531 $699.36 $ 0.00 $76,853.75 $76,853.75 $ 437,245.42
11 $79,879.70 $720.34 $0.00 $79,159-36 $79,159.36 $516,404.79
12 $ 82,276.09 $741.95 $0.00 $ 81,534.14 $ 81,534.14 $597,938.93
13 $ 84,744.38 $764.21 $0.00 $ 83,980.17 $ 83,980.17 $ 681,919.10
14 $ 87,286.71 $787.13 $0.00 $ 86,499.57 $ 86,499.57 $768,418.67
15 $ 89,905.31 $ 810.75 $0.00 $ 89,094.56 $ 89,094.56 $ 857,513.23
16 $92,602.47 $ 835.07 $ 0.00 $ 91,767.40 $ 91,767.40 $949,280.63
17 $95,380.54 $ 860.12 $0.00 $ 94,520.42 $ 94,520.42 $1,043,801.05
18 $98,241.96 $885.93 $ 0.00 $97,356.03 $97,356.03 $1,141,157.08
19 $101,189.22 $912.50 $0.00 $100,276.71 $100,276.71 $1,241,433.79
20 $104,224.89 $939.88 $ 0.00 $103,285.01 $103,285.01 $1,344,718.80
21 $107,351.64 $968.08 $0.00 $106,383.56 $106,383.56 $1,451,102.37
22 $ 110,572.19 $997.12 $ 0.00 $109,575.07 $109,575.07 $1,560,677.44
23 $113,889.35 $1,027.03 $0.00 $112,862.32 $112,862.32 $1,673,539.76
24 $ 117,306.04 $1,057.84 $0.00 $116,248.19 $116,248.19 $1,789,787.95
25 $120,825.22 $1,089.58 $0.00 $119,735.64 $119,735.64 $1,909,523.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $205,172.41 [ Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Jul Ago Sep Oct

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
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200
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Feb Mar Apr May Jun

Nov Dic

Generacién de energia 990.2 1,076.6 1,245.4 1,244.1 1,306.8 1,310.4 1,356.4 1,287.9 1,136.6 1,157.9 1,086.3 1,037.4

Consumo actual 1,113.5 1,113.5 946.0 946.0 490.0 490.0 1,352.0 1,352.0 1,242.0 1,242.0 1,380.5 1,380.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



